
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 27 del Reg. Data 27-11-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:AUMENTO DEL CAPITALE SOC. ACQUA PUBBLICA SABINA SPA -
DETERMINAZIONI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di
novembre alle ore 10:05, nella consueta sala delle adunanze del Comune
suddetto.
Alla Seconda convocazione in sessione Ordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

BERARDI EMANUELE P GIANCAMILLI ALBERTO P
GRAZIANI ENZO A BUFACCHI LIVIO A
BUFACCHI MATTEO P FOLI EUGENIA A
ALOISI RENATO P MICALONI ANTONELLA A
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA P CENFI MARCO P
CORRADETTI ALESSANDRO A

======================================================================
Presenti n.    6                                     Assenti  n.    5

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la
presidenza il sign. BERARDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO;
- Assiste il Segretario comunale     LORENZINI DOTT. LUIGINO
- Vengono dal sig. Presidente nominati scrutatori i signori:

- La seduta é Pubblica

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 27-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

ATTESO che questo Comune detiene una partecipazione societaria di

Acqua Pubblica Sabina S.p.A. pari attualmente a n. 260 azioni del

valore nominale di € 1,00 per un valore complessivo di € 260,00;

VISTA la nota assunta al protocollo comunale in data 3/4/2019 - prot.

1409 da parte della Soc. Acqua Pubblica Sabina S.p.A., che si allega

al presente atto quale parte integrante e sostanziale, con la quale,

per il tramite del Presidente del Consiglio di Amministrazione, è

stato comunicato via PEC a tutti soci, che nella seduta del 4 marzo

2019 il Consiglio di Amministrazione della Società, in virtù della

delega conferita, ha deliberato, di aumentare a pagamento il capitale

sociale dagli attuali Euro 51.822,00 ad Euro 500.000,00 con clausola

di scindibilità, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2439 secondo

comma del codice civile, mediante emissione di numero 448.178 azioni,

del valore nominale di Euro 1 ciascuna, da offrire in opzione ai soci

ai sensi di legge;

ATTESO che nella suddetta nota Acqua Pubblica Sabina S.p.A. ha

comunicato altresì che i Soci potranno esercitare il diritto di

opzione sulle nuove azioni in emissione loro riservate fino al

30/09/2019; l’esercizio del diritto di opzione dovrà avvenire mediante

comunicazione ufficiale ed il versamento del 25% del nuovo capitale

sottoscritto contemporaneamente alla sottoscrizione, l’ulteriore 75%

entro il 31/07/2020;

Vista la nota prot. n. 780 del 30.9.2019 assunta al protocollo

comunale in data 30.9.2019  prot. n. 3761 da parte della Soc. A.P.S.

Spa  con la quale si comunica  che con deliberazione del C.d-.A. di

Acqua Pubblica Sabina Spa del 23.9.2019 il termine per tale

adempimento , inizialmente fissato per il 30.9.2019 , è stato

prorogato al 31 dicembre 2019;

RITENUTO opportuno esercitare il diritto di opzione sottoscrivendo n.

2.177 azioni di Acqua Pubblica Sabina S.p.A. per il valore nominale di

€ 1,00 e quindi per un valore complessivo di € 2.177,00;

DATO atto che i conseguenti oneri finanziari sono coperti con

l’utilizzazione l'avanzo di gestione dell’ATO3 Lazio Centrale Rieti,

così come deliberato in data 6 ottobre 2017 dalla Conferenza dei

Sindaci e dei Presidenti dell'ATO3;

Con voti unanimi legalmente resi accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 27-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Di autorizzare per le ragioni esposte in premessa sin da ora

l’esercizio del diritto di opzione riservato agli azionisti e

conseguentemente la sottoscrizione da parte di questo Comune di n.

2.177 azioni di nuova emissione di Acqua Pubblica Sabina Spa per un

importo di € 2.177,00.

Di dare atto , per le ragioni esposte in premessa, che al versamento

della somma di € 2.177,00 si provvederà entro il 31 dicembre 2019 , l

‘ ATO3  Lazio Centrale di Rieti in forza della giusta decisione della

Conferenza dei Sindaci e dei Presidenti del 6.10.2017.

Di dare atto che in conseguenza del presente diritto di opzione il

Comune di Borgo Velino deterrà una partecipazione societaria di  2.437

azioni pari € 2.437,00.

Di dare mandato al legale rappresentante dell’Ente di dare attuazione

al presente deliberato.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dall’Istruttore Direttivo Arch. Aldo Langone;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e
l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi
dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di
ragioneria;

Con voti unanimi legalmente resi accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

PARERI AI SENSI DEL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO ALBO
PRETORIO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 27-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 18-11-19                        F.to LANGONE ALDO

=====================================================================

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 18-11-19                         F.to  DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 27-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE             F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 04-12-19.

IL MESSO COMUNALE
Li, 04-12-19                               F.to Di Giangiacomo Katia

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dalla Residenza comunale, li                LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ad ogni effetto ai
sensi dell'art. n.134, comma 3, D.Lgs. 18.08.2000 N. 267 il

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                    F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 27-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


